1

山东省教育工会委员会文件
鲁教工〔2022〕7 号

关于表扬全省教育系统

先进女职工集体和个人的通知

各市教育工会，各高校工会：

2021 年以来，全省教育系统各级工会女职工组织和广大女职工

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻

党的十九大和十九届历次全会精神，认真贯彻落实习近平总书记对

山东工作的重要指示要求，以高度的责任感和使命感，围绕中心、

服务大局，奋发进取、开拓创新，为我省教育事业高质量发展和工

会工作创新开展作出了积极贡献，涌现出一大批先进集体和先进个

人。

为表扬先进、树立典型，进一步激励全省教育系统广大女职工

建功新时代、彰显新作为，省教育工会决定，山东大学管理学院学

生工作团队等 72 个集体为“山东省教育系统女职工建功立业标兵

岗”，王克芳等 126 名女职工为“山东省教育系统女职工建功立业

标兵”，现予以通报表扬。

2

希望受到表扬的先进集体和个人，珍惜荣誉，再接再厉，充分

发挥模范表率作用，取得新的更大成绩，作出新的更大贡献。全省

教育系统各级工会女职工组织和广大女职工要以先进集体和个人为

榜样，开拓创新、担当作为、奋发笃行，以更加饱满的热情、昂扬

的斗志，奋力走在前，建功新征程，为新时代教育强省建设贡献智

慧和力量，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开。

附件：1.山东省教育系统女职工建功立业标兵岗名单

2.山东省教育系统女职工建功立业标兵名单

山东省教育工会委员会

2022 年 3 月 22 日

3

附件 1

山东省教育系统女职工
建功立业标兵岗名单

（72 个）

山东大学管理学院学生工作团队

山东大学（青岛）财务处

山东师范大学经济学院

山东中医药大学外国语学院

山东中医药大学中医学院

济南大学医院

山东建筑大学建筑城规学院风景园林教研室

山东财经大学会计学院

齐鲁工业大学（山东省科学院）计划财务处

齐鲁工业大学（山东省科学院）综合分析技术研究室

山东交通学院交通土建工程学院材料科学与工程系

中国石油大学（华东）经济管理学院信息管理系

中国石油大学（华东）马克思主义学院“思想道德与法治”

教研室

山东科技大学安全与环境工程学院“职业健康、安全与环境”

教学团队

山东科技大学后勤管理处校医院

4

青岛农业大学图书馆

山东大学（威海）文化传播学院

山东第一医科大学脑疾病磁共振成像技术协同创新中心

山东第一医科大学药学院药理学科

山东英才学院艺术学院

山东劳动职业技术学院劳动经济系

山东协和学院人文艺术与教育学院

聊城大学马克思主义学院

德州学院文学与新闻传播学院

中国海洋大学外国语学院日语系

中国海洋大学医药学院药学实验教学中心

青岛大学数学与统计学院公共教学部

青岛大学纺织服装学院服装设计与工程系

青岛科技大学人事处薪酬与社保科

青岛理工大学人文与外国语学院广告学教研室

青岛黄海学院国际商学院

烟台大学审计处

鲁东大学文学院国家一流专业汉语言教学研究团队

山东工商学院工商管理学院旅游与酒店管理教研室

山东农业大学食品科学与工程学院食品生物技术系

泰山学院教学质量监控中心（教师教学发展中心）

曲阜师范大学外国语学院

5

济宁医学院中西医结合学院

济宁学院人文与传播学院

临沂大学图书馆流通与阅览服务部

山东医学高等专科学校宣传处

菏泽学院外国语学院

枣庄学院流域生态学团队

日照职业技术学院团委

东营职业学院石油与化学工程学院

山东理工大学医院

淄博职业学院学前教育学院

滨州医学院护理学院

滨州学院教师教育学院

滨州职业学院马克思主义学院

潍坊医学院基础医学院临床病理系

潍坊学院外国语学院

潍坊职业学院发展规划处

济南市教师发展服务中心

济南市天桥区宝华中学

青岛艺术学校思想政治教研组

山东省青岛第三中学英语教研组

淄博市汇英幼儿园

沂源县实验幼儿园

6

东营市海河幼儿园

山东省潍坊第七中学高二生物组

潍坊市奎文区学前研究“同心圆”团队

金乡县实验小学教育集团

曲阜市第一中学田家炳校区

日照市岚山区教育和体育局女工委

德州市德城区区直机关幼儿园业务办公室

德州市第五中学音乐教研组

中国教育工会临沂市兰山区工会委员会

临沂杏园小学教务处

滨州市教育科学研究院教师发展研究中心

菏泽市定陶区教育和体育局人事科

菏泽市教育事业发展中心

7

附件 2

山东省教育系统女职工
建功立业标兵名单

（126 个）

王克芳 山东大学护理与康复学院院长、教授

谢锡文 山东大学新闻传播学院教授

吕 芳 山东师范大学法学院副院长、副教授

黄春霞 山东师范大学招生就业处（创新创业学院）副处长

宋咏梅 山东中医药大学中医文献与文化研究院副院长、党支部书记

王华云 山东中医药大学工会副主席兼妇委会主任

付秀丽 济南大学机械工程学院副院长、教授

张国艳 济南大学文学院教授

崔艳秋 山东建筑大学建筑技术研究所所长

尹萌萌 山东建筑大学市政与环境工程学院副教授

钟毓卓 山东财经大学会计学院党委副书记

郭海健 山东财经大学工会妇委会综合科主任

张颖颖 齐鲁工业大学（山东省科学院）海洋技术科学学部副

主任、海洋生态监测平台负责人

朱晓红 齐鲁工业大学（山东省科学院）经管学部副院长

吕桂菊 山东工艺美术学院建筑与景观设计学院景观党支部

8

书记、景观教研室主任

张洪丽 山东交通学院工程机械学院副院长

王影影 山东青年政治学院外国语学院学工办负责人，历城团

区委挂职副书记

刘 潆 山东管理学院马克思主义学院讲师

史 倩 山东农业工程学院马克思主义学院副教授

王光丽 山东开放大学经济管理学院副教授

张 洁 齐鲁师范学院物理与电子工程学院院长

赵淑容 山东女子学院外国语学院院长

乔英云 中国石油大学（华东）化学化工学院教授

郑珊珊 中国石油大学（华东）地球科学与技术学院党委副书记

李旭平 山东科技大学地球科学与工程学院教授

梁荣芹 山东科技大学泰安校区后勤管理部副主任兼山东科

技大学幼儿园园长

于磊娟 山东职业学院生物工程学院副教授

纪卫宁 青岛农业大学外国语学院院长

马翠丽 青岛农业大学校医院副院长

郝书翠 山东大学马克思主义学院（威海）常务副院长、教授

周薇薇 哈尔滨工业大学（威海）材料科学与工程学院副教授

李艳玲 山东第一医科大学生物制药系主任

鲁艳芹 山东第一医科大学生物医学科学学院研究员

岳艳丽 山东英才学院副校长

9

王 葵 山东商业职业技术学院工商管理系分团委书记

张文雯 济南工程职业技术学院教师

李冬芸 山东电子职业技术学院发展规划研究室主任

张 沂 山东劳动职业技术学院工会干事

王金凤 山东传媒职业学院教师

孟祥梅 山东旅游职业学院副教授

徐 艳 山东协和学院医学院业务副院长

邹 倩 济南职业学院机械制造学院副院长

林志芳 济南幼儿师范高等专科学校教授

匡 萍 聊城大学商学院（质量学院）副院长

刘桂芹 聊城大学农学与农业工程学院副院长

成洁萍 聊城大学东昌学院美术设计系党总支副书记

蔡 青 德州学院马克思主义学院第四教师党支部书记

邱 阳 德州职业技术学院电气工程系综合科副科长

甘波澜 中国海洋大学物理海洋教育部重点实验室、未来海洋

学院副院长

高 珊 中国海洋大学海洋生物多样性与进化研究所副所长

王 娜 青岛大学自动化学院控制系副主任

姜 红 青岛大学附属医院儿童医学中心副主任、新生儿科科主任

高传慧 青岛科技大学化工学院化学工艺教研室主任

高术华 青岛科技大学校医院副院长

王 媛 青岛理工大学后勤管理处主管护师

10

战卫侠 青岛理工大学机械与汽车工程学院副教授

张继红 青岛农业大学海都学院党总支副书记、副院长

周 萍 青岛黄海学院学前教育学院党总支书记、常务副院

长、分工会主席

李 乔 青岛酒店管理职业技术学院医务室主任

何世新 烟台大学工会主席、妇委会主任

于立新 烟台大学数学与信息科学学院教授

徐晓艳 烟台大学外国语学院副院长、副教授

蒋小满 鲁东大学食品工程学院院长

吴 楠 鲁东大学土壤健康与果蔬品质研究院副院长、教授

贾小爱 山东工商学院统计学院副院长

马艳艳 山东中医药高等专科学校教师

刘艳蔚 山东商务职业学院党委副书记、工会主席

苏慧祎 烟台工程职业技术学院机械工程系党总支副书记、副

主任，工会分会主席

戴晓侠 山东药品食品职业学院制药工程系副主任

王秀鹃 山东农业大学公共管理学院教授

杨凤娟 山东农业大学园艺科学与工程学院教授

马 宁 泰山学院党委组织部干部科科长

张 莹 泰山职业技术学院教育与艺术系主任、党支部书记

冯媛媛 曲阜师范大学化学与化工学院院长

刘 蓉 曲阜师范大学日照校区党委副书记兼日照校区办公

11

室副主任

徐 璐 曲阜师范大学研究生处副处长（现挂职教育厅高校干部处）

陈 敏 济宁医学院精神卫生学院副院长

朱 敏 济宁医学院外国语学院院长

陈祥平 济宁学院教授

曹百慧 山东理工职业学院文化旅游与艺术学院教学科长

仲继卉 济宁职业技术学院机电工程系教师

沙慧丽 济宁市技师学院教师

郭 星 临沂大学法学院副教授

王爱香 临沂大学化学化工学院化学系主任、教授

续 敏 山东医学高等专科学校女工委主任

杨冬云 菏泽学院政法学院院长

孙 敏 菏泽医学专科学校工会副主席、副教授

焦成冉 枣庄学院校报编辑部主任

仇大未 枣庄科技职业学院专任教师

郑美花 山东外国语职业技术大学教授

赵 璐 日照职业技术学院海洋技术系副教授

刘 庆 山东石油化工学院机械工程系主任兼党支部书记

杨 悦 东营职业学院工会组织宣传部科员

孙秀梅 山东理工大学管理学院院长、教授

赵彦峻 山东理工大学机械工程学院教学工作办公室主任、教授

孙 婧 淄博师范高等专科学校教师

12

乔 华 淄博职业学院工会主席、机关第二党支部书记、女工委主任

巩永凤 滨州医学院基础医学院副院长

宏 伟 滨州医学院科学技术处副处长

刘 明 滨州学院工会妇女工作部部长

杜君芳 滨州职业学院教育学院党总支副书记

赵荣兰 潍坊医学院医学检验学院教授

胡善菊 潍坊医学院管理学院副教授

张娜娜 潍坊学院化学化工与环境工程学院教师、第一支部书记

黄婷婷 山东交通职业学院道德与法律教研室主任

李 艳 潍坊职业学院通识教育中心党支部书记、工会副主

席、女职工委员会主任（兼）

徐玉梅 潍坊护理职业学院健康管理系主任

刘志霞 潍坊市技师学院工会主席、正高级讲师

尹梅青 济南市教育工会主席

王 静 济南市莱芜特殊教育学校教师

隋 丽 济南艺术学校表演播音教研室主任

王玉兰 青岛交通职业学校教师

张 娟 青岛商务学校教师

陈丽艳 桓台县城南学校教师

段岩霞 高青县第五中学教师

张 文 东营市教育科学研究院语言文字办公室副主任

郭兴莉 昌邑市市立幼儿园园长

13

耿秀芳 山东省潍坊商业学校组织人事处处长

王志红 济宁学院附属中学高新区校区高级教师

徐 姗 日照市教育科学研究院教研员

曹爱芹 德州经济开发区实验小学党支部书记、校长

刘文辉 德州市陵城区第一中学政教处主任、团委书记

刘得凤 临沂第二十七中学一级教师

徐慧玲 临沂市教育局机关财务科员

李兰叶 滨州市教育局学校安全管理科科长

张 娜 菏泽市教育局教研员

	关于表扬全省教育系统